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CH-Traktorimmatrikulationen im Aufwind
Die Tabelle enthält die immatrikulierten Fahrzeuge von
Januar bis September 2011 im Vergleich zur gleichen
Periode des Vorjahres.

WBMË 73. Jahrgang

Dominik Senn

I Traktoren 2010 2011 I

John Deere 315 425
New Holland 277 295
Fendt 287 292
Deutz-Fahr 150 185
MF 89 151

Claas 103 123
Hürlimann 113 111

Steyr 76 91

Case 66 78
Lindner 60 69
Valtra 35 56
Kubota 27 49
Same 35 49
Mc Cormick 41 31

Landini 39 24
Rigitrac 16 24
Zetor 8 8

De Pietri 0 2

Carraro 2 0

2063

I
Transporter 2010 2011 I

Reform 82 62
Aebi 41 51

Lindner 27 17

Schiltrac 7 15

Caron 2 4

Total HB 159 149

Zweiachsmäher 2010 2011

Reform 113 106
Aebi 108 96
A. Carraro 34 23
BCS 10 6

Pasquali 1 4

Ferrari 0 1

Total 26!$* 236

Die Baureihe MF 5400 hatte wesentlichen Anteil am
hervorragenden Zwischenergebnis für MF bei den
Traktorimmatrikulationen Januar bis September 2012.

Von Januar bis und mit September 2011 weist die
Traktorstatistik des Schweizerischen Landmaschinenverbandes,

basierend auf der Statistik des Bundesamtes für
Strassen Astra, 2063 neu zugelassene Traktoren aus; das

sind 324 Stück oder 18,6% mehr als im gleichen
Zeitraum des Vorjahres. Im Vergleich mit den Vorjahreszahlen

legte Kubota um 81,5% zu, vor MF, Valtra und Rigi-

trac mit 69,7, 60 bzw. 50%. In absoluten Zahlen führt
dieses Jahr John-Deere (425 Stück) vor New Holland

(295), Fendt (292) und Deutz-Fahr (185) die Verkaufsliste

an.

Gegenüber dem gleichen Zeitraum des Vorjahres leicht

rückläufig sind die Verkaufszahlen bei den Transportern
und bei den Zweiachsmähern: 149 Transporter 2011

gegenüber 159 im Vorjahr und 236 Zweiachsmäher 2011

gegenüber 266 im gleichen Zeitraum Januar bis September

2010.

•Bestellformular/Berufsbekleidung
i

Kinder-Kombi, 100% Baumwolle
blau-rot kombiniert

Alter
Grösse

2

92
3

98
4

104
6

116

8
128

10

140

12

152

14

164

CHF 38.- 43- 48-
Anzahl

Kombi, rot-schwarz, CHF82- Grösse S 44/46 M 48/50 L 52/54 XL 56/58

60% Baumwolle, 40% Polyester Anzahl

Kombi, rot, CHF 60- solange Vorrat Grösse 44 46 56

75% Baumwolle, 25% Polyester Anzahl

Latzhose, rot, CHF 58- Grösse 44 46 48 50 52 54 56 58

75% Baumwolle, 25% Polyester Anzahl

T-Shirt, grau meliert, CHF 18- Grösse S M L XL

100% Baumwolle Anzahl

Unsere Preise verstehen sich ohne MwSt. und Versandkosten. Zahlung 30 Tage netto.

Name Vorname

Adresse

PLZ/Ort

Einsenden an SVLT, Postfach, 5223 Riniken, Fax 056 441 67 31
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Plattform
Gülleausbringtechnik
Verfahren und Berechnungen,

Transportlogistik

SVLT

Landwirtschaftliche Transporte: taugliche

Ausrüstung, vernünftige Fahrweise

Management:
Leasing und seine steuerlichen

Auswirkungen

Plattform/Forschung
AgroSpot zu ICT-Agri-Pflanzenerkennung

Markt
Zweckmässige und sichere

Forstbekleidung
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